
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 
ANTINCENDIO DEPOSITO LIQUIDI INFIAMMABILI PRESSO IL P.O. 
DI VERBANIA (CIG Z69363F88F). REVOCA AFFIDAMENTO 
DISPOSTO CON DETERMINAZIONE N. 487/2022 E NUOVO 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che risulta necessario provvedere all’adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi 
del deposito per stoccaggio liquidi infiammabili presso il P.O. di Verbania, da realizzare mediante la 
compartimentazione dell’immobile al fine di contenere la propagazione del fuoco in caso di incendio;

Considerato che l’intervento risulta inserito nei lavori di manutenzione straordinaria oggetto di 
programmazione per l’anno 2022, approvati con deliberazione n. 102 del 16/02/2022 e con successiva 
deliberazione n. 202 del 24/03/2022;

Dato atto che, a seguito di svolgimento di procedura negoziata mediante consultazione di n. 5 operatori 
economici, con determinazione n. 487 del 16/05/2022 si è disposto il relativo affidamento dei lavori nei 
confronti della ditta Gruppocty S.r.l., con sede a Roma in Via Diego Tajani n. 7, per un importo pari a € 
9.200,00 oltre IVA al 22%

Considerato che con nota prot. 220924/GL del 16/09/2022, acquisita al ns. prot. n. 57706/22, 
l’aggiudicataria Gruppocty S.r.l. ha comunicato, visti i rincari registrati in merito alla fornitura dei materali ed 
alle difficoltà operative riscontrate in fase di sopralluogo, la propria intenzione di rinunciare in via definitiva 
all’esecuzione dei suddetti lavori;

Ritenuto dunque necessario provvedere ad un nuovo affidamento dei suddetti lavori di adeguamento, nel 
minor tempo possibile;

Considerato che risulta opportuno procedere ad affidamento diretto in favore dell’impresa Omegna Scavi di 
Scaramozza Gianni Antonio, con sede ad Omegna (VB) in Via Granerolo n. 6, P.IVA 00915180038, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 150/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal 
D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 
108/2021); 

Richiamato il preventivo di spesa formulato in data 03/10/2022 dall’impresa Omegna Scavi di Scaramozza 
Gianni Antonio, acquisito al ns prot. n. 61458/22, per un importo pari a € 13.950,00 oltre IVA al 22%;

Dato atto, ai sensi della vigente normativa, che il soggetto affidatario è in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, e che lo stesso avviene nel rispetto del 
principio di rotazione; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice Identificativo 
di Gara è il seguente: CIG Z69363F88F;

Dato atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a complessivi € 17.019,00, trova imputazione 
come di seguito indicato: → Aut. 2022/222 sub 127 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale esercizio 2022 
(Finanziamento: Fondi Propri);

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) di revocare l’affidamento dei lavori di  adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi del 
deposito per stoccaggio liquidi infiammabili presso il P.O. di Verbania disposto con determinazione n. 487 del 
16/05/2022 nei confronti della ditta Gruppocty S.r.l., con sede a Roma in Via Diego Tajani n. 7, P.IVA 
05187291009;

2) di provvedere, stante l’urgenza di completare i suddetti lavori nel minor tempo possibile, ad un nuovo 
affidamento degli stessi, ai sensi dell’art. comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme 
derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), in 
favore della ditta Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio, che ha presentato un’offerta pari a € 
13.950,00 oltre IVA al 22%;

3) di dare atto, ai sensi della vigente normativa, che il soggetto affidatario è in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, e che lo stesso avviene nel rispetto del 
principio di rotazione; 

4) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara è il seguente: CIG Z69363F88F;

5) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a complessivi € 17.019,00, trova 
imputazione come di seguito indicato: → Aut. 2022/222 sub 127 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale 
esercizio 2022 (Finanziamento: Fondi Propri);

6) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-21T08:28:30+0000


		2022-10-21T09:53:00+0000




